
C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\9 Дума  от  22 02 2022\Решение №09-06 от 22.02.2022  Положение о 

доп выплатах.doc  

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

22.02.2022 № 09/06 

пгт Опарино  

 
Об утверждении Положения об иных дополнительных выплатах выборному 

должностному лицу местного самоуправления, должностному лицу 

контрольно - счетного органа Опаринского муниципального округа 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Законом Кировской области от 20.12.2021 №23-ЗО «О материальном и социальном 

обеспечении должностных лиц контрольно-счетных органов муниципальных 

образований Кировской области», с Положением о статусе депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления, утвержденного решением Думы Опаринского 

муниципального округа от 14.12.2021 № 06/04, в целях стимулирования 

профессиональной деятельности выборного должностного лица органов местного 

самоуправления, должносного лица контрольно – счетного органа Опаринскго 

муниципального округа, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

       1. Утвердить Положение об иных дополнительных выплатах выборному 

должностному лицу местного самоуправления, должностному лицу контрольно - 

счетного органа Опаринского муниципального округа. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Думы  
Опаринского муниципального округа          С.А. Жолобова 

 
Глава Опаринского муниципального округа               А.Д. Макаров 

 

 

consultantplus://offline/ref=8EFC6C2EB8B243056666F2B3BCF79037656EA371D56726F7483A471334F28D3DA95D8F28AEF24A4AHEq5L


C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\9 Дума  от  22 02 2022\Решение №09-06 от 22.02.2022  Положение о 

доп выплатах.doc  

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 
 

Заведующая сектором кадровой работы 
отдела юридической и кадровой работы  

администрации Опаринского  

муниципального округа                                  И.А. Седельникова 
 

СОГЛАСОВАНО 

 
Управляющий делами  

и хозяйственного обеспечения 
администрации Опаринского  

муниципального округа               Н.В. Гольцова 

 
Заместитель главы  

администрации Опаринского  

муниципального округа  
по финансам и экономике,  

начальник финансового управления             И.А.Фоминых 
 

И.о.заведующей отделом организационной  

работы администрации Опаринского  
муниципального округа                Е.В. Мельник 

 
И.о. заведующего отделом юридической  

и кадровой работы администрации  

Опаринского муниципального округа          Ю.А. Степанова 
 

Разослать: ДО-2, ок, информационный бюллетень, Консультант-Киров, регистр, 

ФУ,  КСК 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления  муниципального образования Опаринский муниципальный округ 
Кировской области» 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 
 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\9 Дума  от  22 02 2022\Решение №09-06 от 22.02.2022  Положение о 

доп выплатах.doc  

Седельникова Ирина Анатольевна 
8(83353)2-22-00 



C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\9 Дума  от  22 02 2022\Решение №09-06 от 22.02.2022  Положение о 

доп выплатах.doc  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Думы Опаринского 

муниципального округа  

от  22.02.2022    № 09/06  

 
Положение  

об иных дополнительных выплатах выборному должностному 

лицу местного самоуправления,  должностному лицу контрольно - 

счетного органа Опаринского муниципального округа 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение об иных дополнительных выплатах выборному 

должностному лицу местного самоуправления,  должностному лицу контрольно 

– счетного органа Опаринского муниципального округа (далее – Положение)  

разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Законом Кировской области от 20.12.2021 № 23-ЗО «О 

материальном и социальном обеспечении должностных лиц контрольно-счетных 

органов муниципальных образований Кировской области», с Положением о 

статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления, утвержденного решением Думы 

Опаринского муниципального округа от 14.12.2021 № 06/04. 

1.2. Настоящее Положение направлено на стимулирование 

профессиональной деятельности выборного должностного лица местного 

самоуправления, должностного лица контрольно - счетного органа Опаринского 

муниципального округа. 

1.3. Выплата производится в пределах установленного фонда оплаты труда. 

                           2. Порядок и размеры  иных дополнительных выплат. 

        2.1. Иные дополнительные выплаты выборному должностному лицу 

местного самоуправления, должностному лицу контрольно – счетного органа 

Опаринского муниципального округа устанавливаются: 

 - в связи с выходом на государственную пенсию по возрасту, по случаю 

юбилейных дат со дня рождения, профессиональных праздников, награждением 

consultantplus://offline/ref=8EFC6C2EB8B243056666F2B3BCF79037656EA371D56726F7483A471334F28D3DA95D8F28AEF24A4AHEq5L


C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\9 Дума  от  22 02 2022\Решение №09-06 от 22.02.2022  Положение о 

доп выплатах.doc  

почетными грамотами, государственными наградами органов власти Кировской 

области и Российской Федерации, в размере до одного должностного оклада; 

- за выполнение особых поручений, связанных с профессиональной 

деятельностью в размере до двух должностных окладов; 

- по итогам работы за год в размере до двух должностных окладов. 

        2.2. Решение об иной дополнительной выплате выборному должностному 

лицу местного самоуправления, должностному лицу контрольно – счетного 

органа Опаринского муниципального округа оформляется правовым актом 

Председателя Думы Опаринского муниципального округа. 

 

 ____________ 


	УТВЕРЖДЕНО
	1. Общие положения


